

FORMULARUL F 3.10**OFERTANT****„ Design și Inginerie” S.R.L.****EXPERIENȚĂ SIMILARĂ**

1. Denumirea și obiectul contractului: **Amenajarea teritoriului și renovarea rețelelor de apeduct și canalizare la grădinița de copii Andrieș din or. Șoldănești.**
2. Numărul și data contractului **nr. 3/23 din 12.01.2022**
3. Denumirea/numele investitorului: **Primaria or. Șoldănești**
4. Adresa beneficiarului: or. Șoldănești
5. Țara **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului Subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul,MDL	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	6 000 000,00 lei	350 000,00
b) finală (la data finalizării contractului)	6 000 000,00 lei	350 000,00

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu sunt litigii, la lista lucrarilor executate, si anexate:

9. Perioada de execuție a lucrării (luni)

a) contractată 8 luni

b) efectiv realizată 8 lini

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul nu sunt

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor:

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție -

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte utilaje performante economie in exploatare, lucrari de cea mai inalta calitate.

Data completării „ 28” **august 2025**

Ofertant,

„ Design și Inginerie” S.R.L. _____

L.Ș

CONTRACT nr. 3/23

pentru prestarea serviciilor

12 ianuarie 2022

mun. Chișinău

(I) Părțile contractului

SC „AQUAFILTER” SRL

(denumirea completă a operatorului economic)
reprezentat(ă) prin administrator Moroșan Natalia, denumit(ă) în continuare
„Antreprenor General”,
(funcția, numele, prenumele)

pe de o parte, și **SRL „Design și Inginerie”**
(denumirea completă a autorității contractante)

reprezentat(ă) prin director **Alexandru Cogălniceanu**, denumit(ă) în
continuare **„Subantreprenor”,**
(funcția, numele, prenumele)

pe de altă parte (ambii denumiți în continuare „Părți”), au încheiat prezentul
Contract referitor la executarea lucrărilor de construcție la: **„Amenajarea
teritoriului și renovarea sistemului de apeduct și canalizare a grădinitei
de copii Andries din or. Soldanesti”,** denumite în continuare **servicii**.

1. Subantreprenorul își asumă obligația de a **presta**, iar Beneficiarul – de
a **recepționa și achita** serviciile, lucrările prevăzute din prezentul Contract.

2. **Prestarea** serviciilor se efectuează: pe parcursul executării
lucrărilor de construcție.

(II) Prețul contractului.

3. Prețul/costul serviciilor prestate conform prezentului Contract este
stabilit în lei moldovenești, conform devizelor de cheltuieli anexate la
prezentul contract.

4. Suma totală a prezentului Contract constituie : **6 000 000,00 lei MD.**

(șase milioane lei 00 bani)
(suma cu cifre și litere, inclusiv TVA)

5. Achitarea se efectuează: prin transfer bancar după recepționarea lucrărilor executate cu întocmirea proceselor verbale și prezentarea facturilor fiscale

(modalitatea de achitare)

(III). Răspunderea părților.

6. Părțile de contract răspund, fiecare, pentru greșelile proprii, precum și pentru cele ale reprezentanților lor legali și ale persoanelor fizice și juridice pe care le utilizează pentru îndeplinirea obligațiilor ce le revin.

7. Pentru executarea cu întârziere a lucrărilor, Antreprenorul poartă răspundere materială în valoare de 0,5% din suma lucrărilor, pentru fiecare zi de întârziere,

8. Pentru achitarea cu întârziere, Antreprenorul general poartă răspundere materială în valoare de 0,5 % [*indicați procentajul*] din suma neachitată, pentru fiecare zi de întârziere.

(IV). Rezilierea contractului.

9. Contractul poate fi reziliat cu acordul ambelor părți sau în mod unilateral, cu condiția înaintării unei notificări cu 30 de zile înaintea datei presupuse a rezilierii, în caz de încălcare a clauzelor Contractului de către una dintre Părți.

10. Orice conflict rezultat din prezentul Contract, care nu va putea fi rezolvat de către Părți pe cale amiabilă în termen de 30 de zile din momentul apariției acestuia, se va supune soluționării în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.

11. Orice modificări și/sau completări la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul cînd se efectuează în scris, prin semnarea unui Acord adițional, care intră în vigoare la data semnării acestuia de către Părți.

12. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea prezentului Contract în conformitate cu prevederile legislației în vigoare.

13. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, avînd aceeași forță juridică.

14. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui de către Părți, fiind valabil pînă la: 31.12.2023.

Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:

ANTREPRENOR GENERAL:

SA „AQUAFILTER” SRL

Republica Moldova
str. Igor Vieru 14, ap.90

SUBANTREPRENOR:

SRL „Design și Inginerie”,

Republica Moldova mun. Orhei
str. Troșceanschi 17a

Administrator: N. Moroșan



Director: A. Cogălniceanu



Subantreprenor SRL,,Design și Inginerie"
(denumirea)

Antreprenor General SRL,,Aquafilter"
(denumirea)

Obiect **Renovarea rețelelor de canalizare
și apeduct la gradinita de copii
Andries din or. Soldanesti**

Valoarea lucrarilor executate **440 739,47 Lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe februarie 2023

Nr ert.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reteaua de apa si canalizare				
		1.1. Lucrari de terasament				
		1.1.1. Sistema C				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc. cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,27	983,68 0,0	5 184,0 0,0
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc. cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,24	1 080,0 0,0	259,2 0,0
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului. in teren mijlociu	m3	15,81	175,05 175,05	2 767,47 2 767,47

1	2	3	4	5	6	7
4	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (intersectii cablu, conducte)	m3	69,55	112,17 112,17	7 801,1 7 801,1
5	TsF05B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	877,68	38,45 30,59	33 748,74 26 847,12
6	TsF05B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	263,30	38,35 30,59	10 098,84 8 054,31
7	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	16,96	297,8 51,85	5 050,64 879,44
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	16,96	64,73 63,73	1 097,82 1 080,82
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30	m3	101,76	26,34 26,34	2 680,8 2 680,8

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	101,76	64,73 63,73	6 586,71 6 484,91
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	3,99	457,89 0,0	1 827,0 0,0
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,99	1 684,58 749,4	6 721,49 2 990,09
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	27,14	10,7 0,0	290,5 0,0
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,24	206,88 31,88	49,65 7,65
		<i>Total</i>	Lei			84 163,96
		Total capitol: Inclusiv salariu				84 163,96 59 593,71
		<i>Total</i>	Lei			84 163,96
		Total capitol: Inclusiv salariu				84 163,96 59 593,71
		1.2. Tevi si armatura				
		1.2.1. Sistema C				

1	2	3	4	5	6	7
15	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm Teava din PVC SN4, D200	m	224,00	198.7 33.14	44 509.8 7 422.98
16	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 324 x 8 mm ... 356 x 9 mm (Tub de protectie D377x6 mm, L=200 mm)	buc	35,00	309,6 110,46	10 835,99 3 866,14
17	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	22,40	6,79 6,79	152,1 152,1
		Total	Lei			55 497,89
		Total capitol: Inclusiv salariu				55 497,89 11 441,22
		Total	Lei			55 497,89
		Total capitol: Inclusiv salariu				55 497,89 11 441,22
		1.3. Constructia caminelor de canalizare				
18	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,94	985,53 0,0	926,4 0,0
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,11	1 090,91 0,0	120,0 0,0

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
20	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	3,14	274,39 274,39	861,6 861,6
21	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	28,64	15,31 15,31	438,45 438,45
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,29	1 684,21 750,07	488,42 217,52
23	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,67	457,61 0,0	306,6 0,0
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,67	1 684,43 749,51	1 128,57 502,17
25	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	174,54	10,75 0,0	1 876,0 0,0
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,11	183,64	20,2

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului in depozit, teren categoria II			30,91	3,4
27	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	3,64	3 009,6 1 178,38	10 954,95 4 289,29
28	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KTD-10	buc	16,00	1 100,0 0,0	17 600,0 0,0
29	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KT-10-6	buc	11,00	696,67 0,0	7 663,37 0,0
30	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KT-10-9	buc	5,00	883,33 0,0	4 416,65 0,0
31	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KTP1-10-2	buc	16,00	1 225,0 0,0	19 600,0 0,0
32	AcE13A1	Inel de reazem KTO-1	buc	21,00	250,0 0,0	5 250,0 0,0
33	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KT-7-3	buc	9,00	466,67 0,0	4 200,03 0,0
34	AcE13A1	Capacul cu rama din fonta T	buc	16,00	1 660,0 0,0	26 560,0 0,0
35		Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	kg	40,00	20,0 0,0	800,0 0,0
36	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,04	329,0 148,75	13,16 5,95
37	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de	t	0,04	604,0 318,75	24,16 12,75

1	2	3	4	5	6	7
		mina				
38		Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton acces in camine din tuburi din beton	kg	123,36	20,1 0,0	2 479,54 0,0
39	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,12	609,33 325,75	73,12 39,09
40	IzF04A K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Hidroizolare interioara si exterioara a caminelor)	m2	83,41	76,71 6,79	6 398,67 566,75
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,90	491,29 84,11	3 881,17 664,47
42	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,55	1 930,24 709,61	10 712,83 3 938,36
		Total	Lei			126 793,89
		Total capitol: Inclusiv salariu				126 793,89 11 539,8
		Total	Lei			266 455,74

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurare medicala si sociala	24 %			19 817,94
		Transportare materiale	10 %			16 340,56
		Total				302 614,24
		Cheltuieli de regie	14,5 %			43 879,06
		Total				346 493,3
		Beneficiu	6 %			20 789,59
		Total capitol: Inclusiv salariu				367 282,89 82 574,73

		Total	Lei	367 282,89
		TVA	20 %	73 456,58
				440 739,47
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		82 574,73

INTOCMIT:

APROBAT:

Subaubaantreprenor

Antreprenor General

(denumirea)

(denumirea)

SRL,,Design și Inginerie”

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

SRL,,Aquafilter”

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Director: A. Cogălniceanu

Administrator: N. Moroz



Subantreprenor " Design și Inginerie" SRL
 (denumirea)

Antreprenor general "Aquafilter" SRL
 (denumirea)

Obiect **Renovarea rețelelor de
 canalizare și apeduct la gradinita
 ANDRIES din or. Soldanesti**

Valoarea lucrarilor executate **100,488.70 lei**

P r o c e s - v e r b a l nr.2.1

de receptie a lucrarilor executate
 pe februarie 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	1A30A	Rezervor depozit pentru combustibil lichid, de forma cilindrica, montat suprateran, semiingropat sau subteran, avind capacitatea de 5000 l	buc	1.0000	2,222.38	2,222.38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12.2000	84.97	1,036.63
	2875274122000	Racord olandez	buc	4.0000	250.00	1,000.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0350	150.00	5.25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0600	65.00	3.90
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0.3600	30.00	10.80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.1800	60.00	10.80
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.5000	22.00	11.00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6.5m, deschidere max.=5.5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.2400	600.00	144.00
		<i>Total</i>	lei			2,222.38
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			248.79
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			104.18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1,957.27

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			271.96
		Total capitol: Inclusiv salariu				4,804.58 1,285.42
		2. Costul utilajului				
2		Separator de grasimi de 2l/sec		1.0000	78,000.00	78,000.00
	Separator de grasimi de 2l/sec	Separator de grasimi de 2l/sec	buc	1.0000	78,000.00	78,000.00
		<i>Total</i>	lei			78,000.00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1.2 %			936.00
		Total capitol: Inclusiv salariu				78,936.00
		Total	lei			83,740.58
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				83 740.58

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor
"Design și Inginerie" SRL

Antreprenor general
"Aquafilter" SRL

(denumirea)

(denumirea)

Director: A. Cogălniceanu
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Administrator N. Moroșan
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Subantreprenor : SRL „Design și Inginerie”
 (denumirea)

Antreprenor General: SRL „Aquafilter”
 (denumirea)

Obiect : **Amenajarea teritoriului gradinitei de copii „Andries” din or. Soldanesti**

Valoarea lucrarilor executate:

359 112,54 lei

Proces - verbal nr.4.1

de receptie a lucrarilor executate în baza contractului de subantrepriză
 pe iulie 2023

Foișor poz.3

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0.60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	14,20	44,18 44,18	627,42 627,42
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	22,72	26,6 0,0	604,45 0,0
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	15,60	101,11 101,11	1 577,38 1 577,38
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor,	m3	15,60	26,34 26,34	410,91 410,91

1	2	3	4	5	6	7
		pamintul provenind din teren mijlociu				
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,16	1 126,56 749,31	180,25 119,89
6	AcF03D	Nivelarea platformei sub podele cu argila	m3	14,20	148,37 99,41	2 106,92 1 411,69
		Total capitul:				
						5 507,33 4 147,29
		2. Fundatii				
7	AcF03C	Umpluturi in fundatii, ca substrat,, executate cu piatra sparta	m3	2,30	386,35 99,41	888,61 228,65
8	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	75,60	118,97 89,22	8 994,27 6 744,92
9	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice. in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.....B7.5	m3	15,10	1 277,74 327,13	19 293,94 4 939,73
11	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	40,85	88,29 29,74	3 606,58 1 214,82
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	15,60	42,91 17,84	669,39 278,37
		Total capitul:				
						33 452,79 13 406,49
		3. Foiisor				
		3.1. Pardosea				
15	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,87	2 098,29 578,68	1 825,51 503,45
16	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65, stilpi de sustinere 250x250x250mm	m3	3,65	2 452,42 458,84	8 951,33 1 674,76

1	2	3	4	5	6	7
17	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase 37 mm Kscindura=2	m2	84,00	447,75 72,22	37 611,38 6 066,86
18	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	84,00	58,92 46,73	4 949,57 3 925,61
		Total capitul:				53 337,79 12 170,68
		3.2. Prag				
19	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	1,50	265,03 169,94	397,54 254,91
20	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B7.5	m3	0,22	1 364,55 437,59	300,2 96,27
		Total capitul:				697,74 351,18
		3.3. Pereti				
22	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boiler, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2.1 kg - 10 kg buc	kg	90,00	41,84 17,84	3 765,93 1 605,93
		Total capitul:				3 765,93 1 605,93
		3.4. Elemente din lemn: scaune si captusiri				
23	CE41A	Montarea scaune si captusire cu tratament antiseptic	m3	1,07	7 723,43 2 046,98	8 264,07 2 190,27
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	1,07	465,38 174,15	497,96 186,34
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	32,16	98,74 84,97	3 175,48 2 732,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitul:				
						11 937,51
						5 109,25
		3.5. Acoperis				
26	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,30	7 725,1 2 046,93	17 767,74 4 707,93
27	CN50A	Tratament ignifug al lemnarici; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,30	241,6 72,23	555,68 166,12
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	105,00	299,5 97,72	31 447,51 10 260,12
		Total capitul:				
						49 770,93
						15 134,17
		3.6. Pereu				
29	AcF03C	Umpluturi in pereu, ca substrat., executate cu piatra sparta	m3	6,00	386,42 99,42	2 318,49 596,49
30	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	4,20	262,22 169,94	1 101,34 713,75
31	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B12.5	m3	4,20	1 490,74 390,86	6 261,1 1 641,62
		Total capitul:				
						9 680,93
						2 951,86
		3.7. Lucrari incluse pentru substituirea celor excluse,conform procesului verbal de constatare nr.2 din 06.01.2023				
32	CR03A	Schelet din lemn de rasinoase cu sectiunea de 150x150mm, rigle de rasinoase pentru constructii , 59,4 m.l.	m3	1,34	7 623,27 1 869,34	10 215,18 2 504,92
33	CK17A	Lambriuri la pereti , executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase	m2	54,63	672,10 305,89	36 716,56 16 710,96
		Total capitul:				
						46 931,74
						19 215,88
		Total capitul:				

1	2	3	4	5	6	7
						176 122,74
						56 538,95

Total proces-verbal:

		Cheltuieli directe	Lei	215 082,69
		Asigurari sociale	24,00 %	17 782,26
		Transportarea materialelor	10,00 %	13 703,77
		Cheltuieli de regie	14,50 %	35 752,46
		Beneficiu de deviz	6,00 %	16 939,27
		Total	100,00 +	299 260,45
		TOTAL		
		Inclusiv TVA:		
		299 260,43		

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor

Administrator general

(denumirea)

(denumirea)

SRL „Design și Inginerie”

SRL „Aquafilter”

Director: A. Cogălniceanu

Administrator N. Moroșan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Subantreprenor : SRL „Design și Inginerie”
(denumirea)

Antreprenor General : SRL „Aquafilter”
(denumirea)

Obiect : **Amenajarea teritoriului gradinitei de copii „Andries” din or. Soldanesti**

Valoarea lucrarilor executate:

359 112,54 lei

Proces - verbal nr.4.2

de receptie a lucrarilor executate în baza contractului de subantrepriză
pe iulie 2023

Foișor poz.4

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0.60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	14,20	44,18 44,18	627,42 627,42
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	22,72	26,6 0,0	604,45 0,0
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0.75 m teren mijlociu	m3	15,60	101,11 101,11	1 577,38 1 577,38
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor,	m3	15,60	26,34 26,34	410,91 410,91

1	2	3	4	5	6	7
		pamintul provenind din teren mijlociu				
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,16	1 126,56 749,31	180,25 119,89
6	AcF03D	Nivelarea platformei sub podele cu argila	m3	14,20	148,37 99,41	2 106,92 1 411,69
		Total capitul:				
						5 507,33 4 147,29
		2. Fundatii				
7	AcF03C	Umpluturi in fundatii, ca substrat., executate cu piatra sparta	m3	2,30	386,35 99,41	888,61 228,65
8	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	75,60	118,97 89,22	8 994,27 6 744,92
9	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7.5	m3	15,10	1 277,74 327,13	19 293,94 4 939,73
11	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	40,85	88,29 29,74	3 606,58 1 214,82
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	15,60	42,91 17,84	669,39 278,37
		Total capitul:				
						33 452,79 13 406,49
		3. Foisor				
		3.1. Pardosea				
15	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,87	2 098,29 578,68	1 825,51 503,45
16	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65, stilpi de sustinere 250x250x250mm	m3	3,65	2 452,42 458,84	8 951,33 1 674,76

1	2	3	4	5	6	7
17	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase 37 mm Kscindura=2	m2	84,00	447,75 72,22	37 611,38 6 066,86
18	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	84,00	58,92 46,73	4 949,57 3 925,61
		Total capitul:				53 337,79 12 170,68
		3.2. Prag				
19	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	1,50	265,03 169,94	397,54 254,91
20	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B7.5	m3	0,22	1 364,55 437,59	300,2 96,27
		Total capitul:				697,74 351,18
		3.3. Pereti				
22	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2.1 kg - 10 kg buc	kg	90,00	41,84 17,84	3 765,93 1 605,93
		Total capitul:				3 765,93 1 605,93
		3.4. Elemente din lemn: scaune si captusiri				
23	CE41A	Montarea scaune si captusire cu tratament antiseptic	m3	1,07	7 723,43 2 046,98	8 264,07 2 190,27
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei: carcase, estacade.	m3	1,07	465,38 174,15	497,96 186,34
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	32,16	98,74 84,97	3 175,48 2 732,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitul:				
						11 937,51
						5 109,25
		3.5. Acoperis				
26	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,30	7 725,1 2 046,93	17 767,74 4 707,93
27	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferne, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,30	241,6 72,23	555,68 166,12
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	105,00	299,5 97,72	31 447,51 10 260,12
		Total capitul:				
						49 770,93
						15 134,17
		3.6. Pereu				
29	AcF03C	Umpluturi in pereu, ca substrat., executate cu piatra sparta	m3	6,00	386,42 99,42	2 318,49 596,49
30	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	4,20	262,22 169,94	1 101,34 713,75
31	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B12.5	m3	4,20	1 490,74 390,86	6 261,1 1 641,62
		Total capitul:				
						9 680,93
						2 951,86
		3.7. Lucrari incluse pentru substituirea celor excluse,conform procesului verbal de constatare nr.2 din 06.01.2023				
32	CR03A	Schelet din lemn de rasinoase cu sectiunea de 150x150mm, rigle de rasinoase pentru constructii , 59,4 m.l.	m3	1,34	7 623,27 1 869,34	10 215,18 2 504,92
33	CK17A	Lambriuri la pereti , executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase	m2	54,63	672,10 305,89	36 716,56 16 710,96
		Total capitul:				
						46 931,74
						19 215,88
		Total capitul:				

1	2	3	4	5	6	7
						176 122,74
						56 538,95

Total proces-verbal:

		Cheltuieli directe	Lei	215 082,69
		Asigurari sociale	24,00 %	17 782,26
		Transportarea materialelor	10,00 %	13 703,77
		Cheltuieli de regie	14,50 %	35 752,46
		Beneficiu de deviz	6,00 %	16 939,27
		Total	100,00 +	299 260,45
		TVA	20,00 %	59 852,09
				359 112,54
		TOTAL:		74 092,73

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor

Antreprenor General

(denumirea)

(denumirea)

SRL „Design și Inginerie”

SRL „Aquafilter”

Director A. Conălniceanu

Administrator N. Moroșanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



N. Moroșanu



Subantreprenor: SRL „Design și Inginerie”
(denumirea)

Antreprenor general: SRL „Aquafilter”
(denumirea)

Obiect : **Amenajarea teritoriului gradinitei de copii „Andries” din or. Soldanesti**

Valoarea lucrarilor executate:

423 673,80 lei

Proces - verbal nr.4.3

de receptie a lucrarilor executate conform contractului de subantrepriză
pe iulie 2023

Amenajare teritoriului - mobilier

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
6	Pret de piata	2. Utilaj Complex de joaca pentru copii	buc	1,0000	41 000,00 0,00	41 000,00 0,00
7	Pret de piata	Masa pentru copii	buc	3,0000	1 600,00 0,00	4 800,00 0,00
8	Pret de piata	Leagan confectionare individuala	buc	14,0000	4 800,00 0,00	67 200,00 0,00
9	Pret de piata	Nisipiera cu capac	buc	14,0000	2 900,00 0,00	40 600,00 0,00
10	Pret de piata	Banca PTP 049	buc	28,0000	1 850,00 0,00	51 800,00 0,00
11	Pret de piata	Banca PTP 047	buc	28,0000	2 150,00 0,00	60 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	Pret de piata	Balansor FANTEZIE PTP 012-01	buc	7,0000	2 800,00 0,00	19 600,00 0,00
13	Pret de piata	Balansor pe arc Model A02-8	buc	7,0000	3 250,00 0,00	22 750,00 0,00
14	Pret de piata	Carusel cu 8 locuri PTP 027	buc	7,0000	7 800,00 0,00	54 600,00 0,00
15	Pret de piata	Carusel cu 6 locuri	buc	7,0000	7 100,00 0,00	49 700,00 0,00
16	Pret de piata	Container pentru gunoi pe roti si cu capac	buc	4,0000	1 600,00 0,00	6 400,00 0,00
Cheltuieli directe			Lei			418 650,00
Cheltuieli de depozitare			1,20 %			5 023,80
Total Utilaj						423 673,80
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			Lei			423 673,80
Total proces-verbal:						423 673,80

NTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor:

Antreprenor general:

(denumirea)

(denumirea)

SRL „Design și Inginerie”

SRL „Aquafilter”

Director A. Cogălniceanu

Administrator N. Moroșan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Subantreprenor SRL „Design și Inginerie”
: _____
(denumirea)

Antreprenor SRL „Aquafilter”
General : _____
(denumirea)

Obiect : Amenajarea teritoriului gradinitei de copii „Andries” din or. Soldanesti

Valoarea lucrarilor executate:
1 261 044,63 lei

Proces - verbal nr.3

de receptie a lucrarilor executate în baza contractului de subantrepriză
pe mai 2023

Amenajarea teritoriului

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.4. Imprejmuiri				
		1.4.1. Gard tip1				
32	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat - inclusiv portile si portita	kg	9 860,00	53,67 16,99	529 151,69 167 560,84
33	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, într-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	9,86	1 092,64 620,30	10 773,47 6 116,14
34	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, în 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	9,86	1 629,07 841,17	16 062,65 8 293,92

1	2	3	4	5	6	7
Total Gard tip1						555 987,81
Incluziv salariu						181 970,90
		1.4.2. Gard tip2				
43	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat - inclusiv portile si portita	kg	2 290,00	53,67 16,99	122 896,28 38 916,26
44	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	2,29	1 092,61 620,39	2 502,07 1 420,70
45	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	2,29	1 629,17 841,17	3 730,79 1 926,27
Total Gard tip2						129 129,14
Incluziv salariu						42 263,23
Total Imprejmuiri						685 116,95
Incluziv salariu						224 234,13
		1.7.2. Trotuare din placi de beton 2548 m2				
71	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	540,00	276,35 50,64	149 230,14 27 346,74
73	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	260,00	176,69 25,49	45 938,10 6 627,66
Total Trotuare din placi de beton 2548 m2						195 168,24
Incluziv salariu						33 974,40
		1.7.3. Percu 330 m2				
78	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	110,00	176,69	19 435,35

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm			25,49	2 804,01
Total Pereu 330 m2						19 435,35
Incluziv salariu						2 804,01
Total Imbracaminte rutiera						214 603,59
Incluziv salariu						36 778,41
		Cheltuieli directe	lei			899 720,54
		Asigurari sociale	24,00 %			62 643,01
		Transportarea materialelor	10,00 %			63 870,80
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %			12 774,16
		Cheltuieli de regie	14,50 %			150 656,24
		Beneficiu de deviz	6,00 %			71 379,88
Total Lucrari de constructie						1 261 044,63
Incluziv salariu						261 012,54
		Cheltuieli directe	lei			1 261 044,63

Total proces-verbal:

1 261 044,63

Incluziv TVA

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor:

Antreprenor general

(denumirea)

(denumirea)

SRL „Design și Inginerie”

SRL „Aquafilter” SRL

Administrator: A. Cogălniceanu

Administrator: N. Morșan



Subantreprenor : SRL „Design și Inginerie”
(denumirea)

Antreprenor General : SRL „Aquafilter”
(denumirea)

Obiect : **Amenajarea teritoriului gradinitei de copii „Andries” din or. Soldanesti**

Valoarea lucrarilor executate: 600 000,00 lei

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate in baza contractului de subantrepriză
pe 25 aprilie2023

Amenajarea teritoriului. Construcția gardului

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Imprejmuiri				
		1.1.1. Gard tip1				
1	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat - inclusiv portile si portita	kg	4 200,00	53,67 16,99	225 399,30 71 374,80
2	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	4,20	1 092,57 620,28	4 588,81 2 605,18
3	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	4,20	1 629,10 841,20	6 842,23 3 533,05
		Total capitul:				
						236 830,34 77 513,03
		1.1.2. Gard tip2				
4	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat - inclusiv portile si portita	kg	2 102,17	53,67 16,99	112 816,54 35 724,79
5	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri)	t	2,10	1 092,58 620,28	2 294,42 1 302,59

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din profile usoare, executate manual				
6	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane. contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t	2,10	1 629,15 841,20	3 421,22 1 766,53
		Total capitol:				
						118 532,18 38 793,01
		Total capitol:				
						355 362,52 116 306,94
		Total capitol: <i>Cheltuieli directe</i>	lei			355 362,52 116 306,94
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			27 913,67 0,00
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			23 905,56 0,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			4 781,11 0,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			59 734,62 0,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			28 301,85 0,00
						500 000,00 116 306,94
		Total:				
		Cheltuieli directe	lei			500 000,00
		TVA	20,00 %			100 000,00
						600 000,00
		TOTAL PROCES VERBAL:				116 306,94

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor:

Antreprenor general

(denumirea)

(denumirea)

SRL „Design și Inginerie”

SRL „Aquafilter” SRL

Direcția de proiectare și execuție
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Administrator: N. Morșan
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Subantreprenor SRL„Design și Inginerie”
 (denumirea)

Antreprenor General SRL„Aquafilter”
 (denumirea)

Obiect **Amenajarea teritoriului
 gradinitei de copii Andries din
 or. Soldanesti**

Valoarea lucrarilor executate: **1 659 190,05 lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
 pe 28 martie 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Imprejmuiri				
		1.1.1. Gard tip1				
1	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0.6x0,6 pe soluri usoare	100 buc	1,3000	933,82 933,82	1 213,97 1 213,97
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,6000	413,39 84,12	1 074,81 218,71
3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	16,9000	1 352,20 484,33	22 852,15 8 185,16
4	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat - inclusiv portile si portita	kg	15 827,750 0	46,58 16,99	737 270,68 268 976,79
5	CN26A	Vopsitorii cu miniu de	t	15,8280	1 048,80	16 600,34

1	2	3	4	5	6	7
		plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual			620,28	9 817.81
6	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	15,8280	1 408.07 841.20	22 286.97 13 314.56
7	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,0000	257.62 212.42	772.87 637.27
8	CK33B	Miner	buc	6,0000	117.17 81.57	703.03 489.43
		Total	Lei			802 774.82
		Total capitol: Inclusiv salariu				802 774.82 302 853.70
		1.1.2. Gard tip2				
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,4500	101.11 101.11	955.53 955.53
10	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc	0,4300	933.81 933.81	401.54 401.54
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru	m2	63,0000	134.17 101.96	8 452.62 6 423.74

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,9200	413,39 84,12	1 620,49 329,75
13	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Soclu)	m3	18,9000	1 352,20 484,33	25 556,57 9 153,81
14	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (gaurile pentru stilpi)	m3	5,4600	1 352,20 484,33	7 383,01 2 644,43
15	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat - inclusiv portile si portita	kg	5 550,2600	46,58 16,99	258 536,05 94 321,12
16	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	5,5500	1 048,80 620,28	5 820,82 3 442,56
17	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	5,5500	1 408,07 841,20	7 814,80 4 668,68

1	2	3	4	5	6	7
18	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,0000	257.62 212.42	515.25 424.85
19	CK33B	Miner	buc	4,0000	117.17 81.57	468.68 326.28
		Total	Lei			317 525.36
		Total capitol: Inclusiv salariu				317 525,36 123 092,29
		1.1.3. Gard tip3				
20	47-02-040-3	Saparea manuala a gropilor. dimensiune 0,6x0,6 pe soluri usoare	100 buc	0,0800	933.87 933,87	74,71 74,71
21	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel cornier fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.6 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier K=3.895 (pentru stilpi metalici) Stilpi din otel cu capac 60x60x4x2300 - 8 buc, Panouri cu plasa gata confectionate 2.4 m2- 7 buc	m	10,0000	643.80 77.32	6 438.00 773.23
22	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (diferenta de beton de la pozitia CO06A3)	m3	0,6000	1 517.53 654.27	910.52 392.56
		Total	Lei			7 423.23
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 423,23 1 240,50
		Total	Lei			1 127 723,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 127 723,41 427 186,49
		1.2. Trepte din beton lat. 1.5 m 28 buc				
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1.00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu	m3	17,8000	101,11 101,11	1 799,83 1 799,83
24	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	0,8400	703,49 578,64	590,93 486,06
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,4000	413,39 84,12	3 472,48 706,61
26	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	48,3000	134,17 101,96	6 480,33 4 924,86
27	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm. si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m. exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	92,3000	24,96 5,86	2 304,01 541,15
28	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m. exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	386,0000	22,23 4,84	8 581,06 1 869,51
29	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe	m3	6,6000	1 352,20 484,33	8 924,50 3 196,57

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Soclu)				
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	129,2000	38,22 17,84	4 937,47 2 305,40
		Total	Lei			37 090,61
		Total capitol: Inclusiv salariu				37 090,61 15 829,99
		1.3. Balustrada				
31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	388,0000	52,88 17,84	20 516,90 6 923,35
32	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suport, sustineri,)	t	0,3880	450,00 345,80	174,60 134,17
33	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,3880	823,66 528,53	319,58 205,07
		Total	Lei			21 011,08
		Total capitol: Inclusiv salariu				21 011,08 7 262,59
		Total	Lei			1 185 825,10
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 185 825,10 450 279,07

	Total	Lei	1 185 825,10
	Asigurari sociale	24 %	108 066,98
	Transportarea materialelor	10 %	73 045,38
	Cheltuieli de regie	3 %	41 008,12
	Beneficiu de deviz	1 %	14 079,45

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			237 165,02
		TOTAL proces-verbal:				1 659 190,05

INTOCMIT:

APROBAT:

Subantreprenor

Antreprenor General

(denumirea)

(denumirea)

SRL „Design și Inginerie”

SRL „Aquafilter”

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Director: A. Cogălniceanu

Administrator: N. Morosan

